
ARMENIA -SERCE KAUKAZU Z GRUZIŃSKIM AKCENTEM 

To podróż do miejsc, gdzie historia wciąż jest obecna, a czas płynie 

wolniej. Armenia – jedna z najstarszych kultur świata – zachwyca ciszą 

klasztorów, surowym pięknem krajobrazów i głębią, którą się czuje, a nie 

tylko ogląda. Gruzińska gościnność i smaki Kaukazu są naturalnym 

dopełnieniem tej drogi. 

Poniżej zapraszamy do programu dzień po dniu – podróży, w której 

wszystko masz w cenie, a jedynym zadaniem jest chłonąć Kaukaz 

wszystkimi zmysłami. 

 Ramowy program :  

Dzień 1           WITAJ NA KAUKAZIE ! 

Godz. 2.00- zbiórka i wyjazd ze Szczecina, przejazd na lotnisko w 

Poznaniu,odprawa bagażowa , wylot samolotu linii Wizzair o godz.8,15 , 

przylot do Kutaisi 13.50. 

Po przylocie serdeczne powitanie przez polskojęzycznego przewodnika na 

gruzińskiej ziemi –owoce, woda, powitalny toast. Zgodnie z lokalną 

tradycją, gość od pierwszej chwili traktowany jest tu jak przyjaciel. Już na 

lotnisku poczujemy atmosferę Kaukazu – krainy otwartej, gościnnej i 

dumnej ze swojej tożsamości. 

Podczas przejazdu w głąb kraju krajobraz zacznie się zmieniać: szerokie 

doliny ustąpią pagórkowatym terenom Kartli – historycznego serca 

Gruzji. 

W Gori zatrzymamy się przy Muzeum Józefa Stalina – miejscu, które 

wciąż budzi emocje i pozwala spojrzeć na historię XX wieku z 

perspektywy małego kaukaskiego miasta. Zobaczymy m.in. pancerną 

salonkę, w której podróżował jeden z najbardziej kontrowersyjnych 

przywódców świata. 

 

Wieczorem zanurzymy się w prawdziwej gruzińskiej suprze – uczcie, 

która jest czymś znacznie więcej niż kolacją. To rytuał, filozofia życia i 

sztuka rozmowy, pełna toastów, opowieści i wina. To właśnie przy suprze 

najlepiej poznaje się duszę Gruzji. 

Zakwaterowanie w Gori lub Tbilisi. 



 

 

Dzień 2: ORMIAŃSKIE MORZE W GÓRACH -JEZIORO SEVAN  

Po wczesnym śniadaniu wyruszymy w kierunku granicy z Armenią w 

Sadakhlo. Po przekroczeniu granicy krajobraz zacznie się stopniowo 

zmieniać – wjedziemy do Armenii, kraju o jednej z najstarszych kultur 

świata. 

W prowincji Lorri odwiedzimy monumentalny monastyr Haghpat z X 

wieku, wzniesiony w okresie rozkwitu ormiańskiej dynastii 

Bagratynidów. Przez wieki był on ważnym centrum religijnym i 

naukowym, a dziś znajduje się na liście światowego dziedzictwa 

UNESCO. Zobaczymy charakterystyczne dla Armenii chaczkary – 

kamienne stele z krzyżami, unikalne w skali świata. 

 

Lekki lunch w formie pikniku przy klasztorze. 

Po południu przejazd nad jezioro Sewan – jedno z najwyżej położonych i 

największych jezior górskich na świecie (ok. 1900 m n.p.m.), często 

nazywane „ormiańskim morzem”. Zwiedzimy położony na półwyspie 

monastyr Sewanawank, dawniej miejsce zesłania mnichów z 

Eczmiadzynu – duchowego serca Armenii. 

Obiadokolacja w restauracji w Sevan lub po przyjeździe do Erywania. 

Zakwaterowanie i nocleg w stolicy Armenii. 

 

Dzień 3: ERYWAŃ – NAJSTARSZA STOLICA  

Poranek spokojny – czas na odpoczynek i obfite śniadanie. Następnie 

rozpoczniemy zwiedzanie Erywania, jednego z najstarszych 

nieprzerwanie zamieszkanych miast świata, założonego w 782 r. p.n.e. 

Zaczniemy od wizyty na lokalnym bazarze – okazja do wymiany waluty, 

spaceru wśród straganów oraz filiżanki aromatycznej kawy. W programie 

zwiedzania m.in.: 

Pomnik Ludobójstwa Ormian – jedno z najważniejszych miejsc pamięci 

narodowej, 



monumentalny pomnik Matki Armenii, górujący nad Placem Zwycięstwa, 

słynny Wernisaż, gdzie będzie możliwość zakupu rękodzieła i lokalnych 

pamiątek. 

Po południu powrót do hotelu i chwila czasu wolnego. Wieczorem 

zaprosimy Państwa na biesiadę w ormiańskim stylu u zaprzyjaźnionych 

gospodarzy lub w lokalnej restauracji – spotkanie z kuchnią, tradycją i 

kulturą stołu Armenii. 

Dzień 4: ECZMIADZYN- ARMEŃSKI WATYKAN 

Po śniadaniu wyruszymy w trasę do jednych z najważniejszych miejsc 

sakralnych Armenii. 

Zwiedzimy monastyr Geghard, częściowo wykuty w skale, według tradycji 

założony przez św. Grzegorza Oświeciciela – apostoła Armenii. Następnie 

przejazd do Garni, gdzie zobaczymy jedyną zachowaną na Kaukazie 

świątynię przedchrześcijańską oraz pozostałości rzymskich term z okresu 

Imperium Romanum. 

Kulminacyjnym punktem dnia będzie Eczmiadzyn, nazywany 

„Watykanem Armenii” – duchowe centrum ormiańskiego 

chrześcijaństwa. Odwiedzimy Katedrę Grzegorza Oświeciciela z 

początków IV wieku, uznawaną za najstarszą katedrę chrześcijańską na 

świecie. Według legendy w lokalnym skarbcu przechowywana jest 

Włócznia Przeznaczenia. 

 

Po południu udział w warsztatach kuchni ormiańskiej – wspólnie 

przygotujemy tradycyjne ciasto gata oraz domowy makaron. 

Zwieńczeniem dnia będzie obiadokolacja w ormiańskim stylu i wspólny 

toast za podróż. 

Powrót do hotelu i nocleg w Erywaniu. 

Dzień 5: Z WIDOKIEM NA ARARAT  

Po śniadaniu przejazd do jednego z najbardziej symbolicznych miejsc 

Armenii – monastyru Khor Virap, położonego u podnóża góry Ararat. To 

właśnie stąd rozciąga się najsłynniejszy widok Armenii, a samo miejsce 

odegrało kluczową rolę w początkach chrześcijaństwa w kraju. 



Następnie odwiedzimy monastyr Noravank, malowniczo położony w 

czerwonym kanionie, znany z doskonale zachowanych chaczkarów i 

wyjątkowej architektury. 

Po południu wizyta w winnicy w regionie Areni – opowieść o winie i 

degustacja lokalnych trunków, w tym słynnego wina z owoców granatu. 

Obiadokolacja w winnicy (lub – w przypadku niedostępności – w hotelu). 

Powrót do Erywania i nocleg.  

 

Dzień 6: MAŁY KAUKAZ 

Śniadanie w hotelu. Poranna wizyta na bazarze w Erywaniu, będąca 

świetną okazją na wypicie kawy na piasku oraz zakupy lokalnych 

smakołyków i przypraw. Wyruszymy na północ kraju w kierunku 

przejścia granicznego z Gruzją. Zobaczymy słynną Aleję Liter, będącą 

pomnikiem alfabetu ormiańskiego opracowanego w 405r. n.e. 

Przejedziemy do miasta Giumri, nazywanego nieoficjalnie Ormiańską 

stolicą dowcipu. Chwila czasu wolnego na ostatnie zakupy w Armenii. 

Przejście graniczne z Gruzją w Bavra. Zjedziemy z gór Małego Kaukazu 

do zjawiskowej Wardzi, skalnego miasta z XII w, wykutego w zboczach 

góry Eruszeli. Spacer korytarzami i jaskiniami kompleksu. Obiadokolacja 

w restauracji.  Przejazd do  miejscowości Achalciche ,zakwaterowanie, 

nocleg. 

Dzień 7: SŁOŃCE IMERETII 

Śniadanie i odpoczynek w hotelu. Zobaczymy górującą nad 

miejscowością, odrestaurowaną twierdzę Rabati. Spacer dziedzińcem 

jednej z największych fortyfikacji regionu. Przejazd w kierunku 

docelowego Kutaisi, stolicy regionu Imeretia. Odwiedzimy kurort 

uzdrowiskowy Borjomi, gdzie będzie możliwość skosztowania lokalnych 

siarkowych wód zdrowotnych oraz zakupu pamiątek. Dalsza droga przez 

Mały Kaukaz, przejazd przez przełęcz Rikoti. Przerwa na kawę na stacji w 

Zestaponi. Ostatnią atrakcją podczas naszej wyprawy będą okolice 

centrum Kutaisi, stolicy Imeretii. Odwiedzimy zielony bazar, gdzie będzie 

możliwość zakupu lokalnych słodyczy, owoców, przypraw i smakołyków. 

Zobaczymy również Park Główny w Kutaisi oraz słynny Biały Most. 

Zakwaterowanie w hotelu. Pożegnalna obiadokolacja z lokalnymi 



specjałami kuchni imeretyńskiej w restauracji. Opcjonalnie wieczorny 

spacer po Kutaisi.  

 

Dzień 8: CZAS POWROTU 

Śniadanie w postaci lunchboxów. Transfer na lotnisko w Kutaisi. O 

godz.5.45  wylot do Poznania. Przylot o  godz .7.40 , po odprawie transfer 

do Szczecina, przyjazd ok. godz .12.00 

                                       TERMIN : 6-13.10.2026 

                                           CENA : 5795 zł/os 

Świadczenia zawarte w cenie : 

*transfer komfortowym autokarem na trasie Szczecin-lotnisko Poznań-

Szczecin 

*przelot rejsowym samolotem linii Wizzair na trasie Poznań-Kutaisi-

Poznań , w tym opłaty lotniskowe oraz bagaż podręczny o wymiarach : 

40x 30cx 20 cm i duży bagaż bagaż rejestrowany – 20 kg , 

*transport klimatyzowanym autokarem europejskiego standardu na całej 

trasie wraz z opłatami drogowymi i parkingowymi, 

*zakwaterowanie: 7 noclegów w hotelach o standardzie  3 * - pokoje 2 os. 

z łazienkami, 

*wyżywienie:6 śniadań  ,1 lunch pakiet/z powodu wczesnego wylotu/,7 

obfitych obiadokolacji z tradycyjnymi daniami w tym supry 

*pakiet powitalny po wylądowaniu (przekąska, woda, wino) 

*wejścia i bilety do wszystkich atrakcji wymienionych w planie  

* degustacja win i trunków w Areni 

*opieka doświadczonego polskojęzycznego przewodnika, 

*opieka licencjonowanego pilota na całej trasie, 

*system tour – guide, 

*uczciwy zapas lokalnych trunków do kolacji i w trasę (wino, koniak i 

czacza) 



*dodatkowe poczęstunki i niespodzianki na trasie, 

*ubezpieczenie NNWi KL, urzędowe obowiązkowe opłaty TFG i TFP. 

 

Nie zawarte w cenie : wydatki własne oraz uznaniowe napiwki dla 

kierowcy. 

 

Program ma charakter ramowy, możliwa zmiana kolejności zwiedzania! 

NIEZBĘDNE DOKUMENTY: 

Armenia 

Wjazd na terytorium Armenii jest możliwy na podstawie paszportu. 

Dokument powinien być ważny przez cały okres pobytu 

Gruzja 

Wjazd na terytorium Gruzji jest możliwy na podstawie paszportu bądź 

dowodu osobistego. Dokument powinien być ważny przez cały okres 

pobytu. 


